

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و برزنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

سیدهاشم سدید
۰۶ جون ۲۰۱۷

قطر، تنها کشوری نیست که ماجرا ها می آفریند!

نظر به گزارش یک تعداد منابع خبری کشور های عربستان سعودی، بحرین، مصر و امارات متحده عربی امروز صبح از همه اتباع کشور قطر خواستند تا از کشور های شان خارج شوند. عربستان سعودی در این راستا یک قدم فراتر گذاشته و روابط دیپلماتیک خویش را نیز با قطر قطع نموده است. چنین امری را برخی از آگاهان سیاسی و روزنامه نگاران، مانند "عبدالباری عطوان" یکی از نویسندگان جهان عرب، از قیل پیش بینی می کردند که از سوی بسیاری عرب ها حرف مبالغه آمیز پنداشته می شد. شرکت مصر در این ائتلاف، نه به خاطر داشتن رابطه خوب با عربستان، بلکه به دلیل حمایت قطر از گروه های تروریستی در سوریه و سینا و شمال افریقا، از جمله در لیبیا می باشد. برخی منابع این مرحله از اقدامات کشور های یاد شده را مرحله عملیات پیش از جنگ برای سرنگونی امیر موجود قطر و به قدرت رسانیدن شخصی دیگر از خاندان آل ثانی پیش گوئی می کنند!

کشور های عربستان سعودی و مصر و بحرین و امارات متحده عربی می خواهند با این عمل شان که همراه با قطع پرواز ها و تنش های مرزی می باشد، ظاهراً کشور قطر را در انزوا قرار داده زیر فشار بگیرند تا از کمک و حمایت به داعش، یکی از هولناک ترین گروه های تروریستی، که در تاریخ جهان و تاریخ بشریت سابقه نداشته است، به خصوص در یمن، دست بکشد.

قطر، کشور کوچک، ولی بلند پروازی است در شرق شبه جزیره عربستان سعودی که از سال ۱۸۵۰ میلادی توسط امیرانی از خاندان "آل ثانی" به شکل امارت موروثی و مطلقه اداره می شود و تا تقریباً نیم قرن پیش هنوز تحت حمایت بریتانیا بود و مانند همه کشور های نفت خیز شرق میانه و جهان، بعد از کشف و استخراج و صدور نفت و گاز، یکی از ثروتمندترین کشورهای منطقه و جهان شد و خواهان آن است که در حل و فصل مسائل و مشکلات جهان اسلام نقش سنتی عربستان سعودی را زیر سؤال ببرد.

جمعیت این کشور چیزی بیشتر از دو میلیون نفر است، که دو سوم آن را کارگران مهاجر و فامیل های شان تشکیل می دهند. روابط این کشور با ایالات متحده امریکا تا دیدار دونالد ترمپ از عربستان سعودی بسیار حسنه بود، ولی در آینده قسماً بستگی با روابط عربستان سعودی و امریکا، که علاوه بر داشتن اعتبار در میان کشور های مسلمان به دلیل موجودیت دو مکان مقدس برای مسلمانان و ظهور اسلام و تولد پیامبر آن ها در این کشور، دارای نفت و

سرمایه فراوان است و بیشتر سرمایه های حاصل نفت شاهان و امراء و سائر شیخ های عربستان سعودی در بانک های امریکا ذخیره شده است و عربستان سعودی یکی از مشتریان بزرگ خرید سلاح های امریکائی و یکی از متحدین مورد اعتماد امریکا در برابر ایران می باشد، ارتباط می گیرد.

روابط قطر، مانند روابط حکومت عربستان سعودی و بحرین و امارات عربی با حکومت تروریست پرور پاکستان، و گروه طالبان که مورد حمایت آشکار و همه جانبه آن قرار دارند، بی نهایت خوب است. قطر در تلاش است تا طالبان را به هر نوعی که شده در افغانستان به قدرت برساند؛ یا در صورت بروز موانع، دست کم در قدرت سهیم سازد. تأسیس دفتر، یا نمایندگی سیاسی طالبان در دوحه، پایتخت قطر، هر چند تا کنون نتیجه ای نداده است، تلاشی بود در همین راستا که جایی را نگرفت. نقش قطر نه تنها در کمک و حمایت طالب، که قرار اظهار "جولیان آسانژ"، مؤسس وب سایت "ویکی لیکس"، در پیدایش و حمایت داعش نیز قابل ذکر است.

کشور های دیگری که نظر به گفته برخی منابع در به وجود آوردن داعش نقش داشته اند، عبارتند از امریکا، اسرائیل، ترکیه، عربستان سعودی و اردن و یکی - دو کشور دیگر. هدف از به وجود آوردن این گروه خون آشام در قدم اول تغییر نظام در سوریه و از بین بردن بشار الاسد بود، که به خار بغل همه این کشور ها تبدیل شده بود؛ و تقریباً یگانه کشور در شرق میانه است و بود که با روسیه، یکی از رقبای جدی امریکا در جهان، روابط دوستانه داشت و دارد.

داعش در آوان پیدایش برق آسایش پیشرفت هائی در سوریه کرد و امیدواری هائی را برای ایجادگرانش به وجود آورد، اما بالاخره و با نشان دادن مقاومت سرسختانه و جدی پوتین در دفاع از بشارالاسد هم در سوریه و هم در عراق شکست خورد. از جانبی داعش، خلاف خواست و اهداف اولیه به وجود آوردن گانش، دست به اقدامات خونین و گسترده ای زد که به میل و به نفع حامیان عرب و غربی اش نبود.

علت اصلی قطع شدن رابطه عربستان سعودی با قطر و ایزوله کردن آن توسط مصر و کشور های عربی حاشیه خلیج فارس اما، حمایت قطر در کل از داعش نیست، بلکه به نظر عربستان سعودی و همپیمانانش حمایت قطر از گروه القاعده و داعش و النصر و دیگر گروه ها در یمن می باشد، که عربستان سعودی آن ها را "شبه نظامیان کودتاچی" می خواند، که قطعاً دروغ است؛ زیرا این گروه ها همه سنی مذهب هستند و جنگ یمن جنگی است میان شیعه مذهبان مورد حمایت ایران و سنی مذهبان مورد حمایت عربستان سعودی و همپیمانانش و حمایت گروه های تروریستی سنی مذهب از شیعه های مورد حمایت ایران در یمن امری است که به هیچ کتابی راست نمی آید!

واقعیت قضیه برهم خوردن روابط عربستان سعودی و همپیمانانش با قطر چه است؛ بالاخره افشاء خواهد شد. قطر مانند خیلی از کشور های دوست عربستان سعودی شامل ائتلاف نظامی ضد یمن بود.

قصد قطر ولی از کمک به طالب، با استفاده از روابط نزدیک و خوبی که قطر با امریکا و کشور های عربی منطقه تا کنون داشته است، این بود که حکومت افغانستان را وادار سازد تا با طالب دور یک میز نشسته و از راه مذاکره به صلح و تقسیم قدرت در افغانستان برسند.

صلح و قطع جنگ امری مذموم و نکوهیده ای نیست. افغانستان جنگ زده و ویران و عقب ماند با مردم فقیر و خسته آن واقعاً به صلح نیاز دارد، اما صلح به چه قیمت؟

قطر در تلاش های میانجی گرانه خود اهداف و اغراض خاصی را دنبال می کند، که در جهان کنونی (علاوه بر این که عربستان سعودی این گونه تلاش ها را حق یگانه خود می داند) و در دراز مدت و از نظر سیاسی - حقوقی - قانونی - اجتماعی و کشور داری به هیچ وجه به نفع مردم و به سود افغانستان نبود و نیست.

طالب حرکتی است بیش از اندازه افراطی و سخت گیر، که از اسلام و اسلامیت تعبیر متروک و مردود و مأیوس کننده ای دارد. دنبال کردن این گونه سیاست و افکار، گذشته از فقر و فلاکت برای مردم و سلب آزادی های سیاسی - مدنی، در دراز مدت سبب نابودی (مستعره شدن کشور توسط پاکستان) کشور نیز می گردد. قطر، همه این مسائل را می داند، ولی با آن، به حمایت این گروه تروریستی، بنیادگرا، متعصب، جاهل، جنایت پیشه و مخالف آزادی و ترقی می پردازد، چون کسترش اسلام و ازدیاد کشور های اسلامی سبب استحکام قدرت هر چه بیشتر شیخ های عرب و طولانی شدن عمر نکبتبار نظام های سیاسی آزادی کش و سرکوبگر آن ها می گردد.

تهدید قطر از سوی برخی از همپیمانان عربستان سعودی، از جمله بستن بندر "فجیره" از سوی امارات عربی به روی قطر و در کل خفه کردن سیاسی - اجتماعی - اقتصادی قطر و سخن از حمله نظامی بالای این کشور پیش از عید، به بهانه حمایت از گروه های افراطی اسلام گرا، مثل داعش و القاعده و النصر و... و اعلام ایزوله کردن قطر توسط بحرین و مصر به مثابه مجازات آن، یکی از راه هائی است که "گوئیا" کشور های نامبرده خود در پیدایش داعش و طالب و... و در تروریست پروی دست ندارند و علاوه بر این مصرانه و به شکل جدی خواهان آن اند که با تروریسم و تروریست مبارزه شود.

کنفرانس اخیر کشور های اسلامی، که در آن دونالد ترمپ هم اشتراک ورزیده بود، ظاهراً و قراری که اعلام کردند، به منظور مبارزه علیه تروریسم بود، که قطعاً غیرقابل باور است؛ زیرا اگر راستی چنین است و خصوصاً عربستان به این امر صادق است، چرا اولتر از همه از پاکستان نمی خواهند که پولی را که برای تمویل مدرسه های اسلامی به پاکستان می دهند، نباید برای تروریست پروری و مغزشوئی کودکان مسلمانان ده ها کشور اسلامی به مصرف برسانند؛ و در قدم دوم هم خود دست از پشتیبانی و حمایت طالب بردارند و هم پاکستان را مجبور به دست کشیدن از حمایت ده ها گروه تروریستی، از جمله طالب و داعش و حقانی و گروه های تروریستی ضد هند بسازند! و اما امریکا در این میان چه نقشی را بازی خواهد کرد؟ هیچ؛ زیرا حق خود را در سفر اخیر خود، که گفته می شود جمعاً ۴۶۰ میلیارد دالر می باشد، از عربستان سعودی به دست آورده است.

۲۰۱۷/۰۶/۰۵